ファイル名:修正開示(20170131).docx 更新日時:2017/01/31 9:52:00 印刷日時:17/01/31 9:53

平成29年１月31日

各 位
上場会社名   コマニー株式会社
代表者     代表取締役 社長執行役員 塚本 幹雄
(コード番号   7945  東証・名証第二部)

問合せ先責任者 取締役 常務執行役員 管理統括本部長

        元田 雅博
(TEL      0761－21－1144)

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成28年10月７日に公表した平成29年３月期通期の業績予想を下記の通り修

正いたしましたのでお知らせいたします。

記

●業績予想の修正について

平成29年３月期通期連結業績予想数値の修正(平成28年４月１日～平成29年３月31日)

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 33,300 2,300 2,300 1,500 168.56

今回修正予想(Ｂ) 30,800 1,000 1,000 400 44.95

増減額(Ｂ－Ａ) △2,500 △1,300 △1,300 △1,100

増減率(％) △7.5 △56.5 △56.5 △73.3

(ご参考)前期実績
(平成28年３月期)

31,106 1,858 1,846 1,079 121.26

平成29年３月期通期個別業績予想数値の修正(平成28年４月１日～平成29年３月31日)

 売上高 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(Ａ) 31,800 2,500 1,400 154.77

今回修正予想(Ｂ) 30,000 1,300 700 78.66

増減額(Ｂ－Ａ) △1,800 △1,200 △700

増減率(％) △5.7 △48.0 △50.0

(ご参考)前期実績
(平成28年３月期)

29,910 2,064 1,454 163.41

修正の理由

当第３四半期連結累計期間における売上高につきましては、第２四半期後半において受注回復の兆候

が見えたものの、その後伸び悩み、第４四半期以降も市場の状況が厳しいことが予測されます。

損益面では、売上の減少と合わせて、今後の継続的な取引を考慮した戦略的な受注をしたことなどに

より、当初見込んでいた売上総利益を確保できず、通期の業績予想を修正いたします。

個別業績予想の修正につきましては、上記の連結業績予想と同様の理由によるものであります。

配当につきましては、計画どおり１株当たり年間46円を予定しております。

なお、平成27年５月22日に公表した中期経営計画(2016年３月期～2018年３月期)の３年目にあたる平

成30年３月期の業績目標数値につきましては、現在見直し中であります。

※ 上記の業績予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基

づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績などは、様々な要因

により大きく異なる可能性があります。

以 上